FÚNorcÃo FLOR-ESTAL

PORTARIA FFíDE no C24i2Ai3

Assunto: Aprova e divulga o plano de Utilização da
Reserva de Desenvolvimento Sustentável (RDS)
Barreiro - Anhemas.

Data de Ernissão:-
24t01t2013 ,,

oDiretorExecutivo]daFundaçáopara.aConservaçãoeaProdução.FlorestaldoEstadooe.Sao,paÚlo:
(Fundação Florestal), no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,

a.

Considerando_a Lei Federal nu g.985, de 18 de julho de 2000, que çriou o Sistema Nacional de
unidades de.c.onlervação, parti'cularmentê o artigô,20 que dispÕe'soorô a 6,atíb ei;r"üráAiã'
das Reservas de Desenvolvimento Sustentável;

Considerando a Lei Estadual n" 12.810, de 21 de fevereiro de 2008 que instituiu o Mosaiço de

Hlll*:j* C-?l:"*.1ç?o doJacupirangaiSp que em seu arrigo 6o, inciso l, imprantáu-a'Fi;;; ;;
LJesenvolvrmento Sustentável Barreiro _ Anhemas;

Çonslder:ando a lnstrução Normativa lCMBio.nl 01, de 18 de setembro o.e'iOoz que disciplina asdiretrzes, normas § pfgcgdtmentos para eiaboração dos. Flãnos de Manejo participalivo.'d;;
.categorias Reserva Extr:ativista e ffeserva de Desenvólvimento sustentável;

Consideran.do-11!a.da.311.AssembLéiadoCgnselhoDetipçrativodaReservai"o"."n,olvimento
sustentável - RDS Barreiro - Anhemas, realizada em 04 de dezembio ã"zoú-, o*,;õ;;;;Planod,e'U!itzação;.-......;
C-onsiderando a Deliberaçáo CD-RDS RDS Barieiro - Anhemas, de mesma data, que exprêssa e

' 1' ,ReÍerendar e-,Qivrqf.garlo.Fiano dé UtiÍização Qq fleserva d,g'DÇs,epr1otv1mento, S.ustêntQvel,
,(RDS) Barreiro - RáÍemas aprovado na at

"ÁsiàrnoÉiã:áã
õ;";Jh;:bãiüà,ãtiro da Res-êrva

de Desenvotvimento sustentáver--RES earreiiã -'ilÀ;;;, r*ri;;à;;ffi;üêê;ffi'à;

2' o Plano de Utilização a que se refere a presente Portaria poderá ser revisto total ouparcialmente, nos,teimos da legislação que r"ge ,- Àateria ou àó J*ú; à*rj;;;à ; õigã;
Géstor e o conselho Deliberativo dá unid'ade, {uando justificaoà ,ãcà*ioãàã.

-

3' Este Plano de, Utílização deveiá vigorar até a efetiva conclusão e aprovação do plano de -Manejo da unidade. : -

4, , A presente Pórtaria pãssa a vigorar a partir desta data. i
' ..)

,:

' '. f

ro FgANcl§co.
EXÉcuTiüô_,